



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
เรื่อง รายละเอียดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหนองหอย - โคกกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7
องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองหอย - โคกกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวนราคากลาง 143,000.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จึงประกาศรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหอย - โคกกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 143,600.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร พร้อมลงหินลูกรังโหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ และป้ายโครงการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มีนาคม 2560 เป็นเงิน 143,000.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหอย - โคกกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|-------------------------|---------|----------------------------------|---------------|
| 1. นายคชา วาระเพียง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 2. นายเดชมณตรี สันเสนาะ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร | กรรมการ |
| 3. นางวิลาวรรณ สายมัน | ตำแหน่ง | นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ |

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560


(นายหนุกกาลน์ นิบุญท่า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 143,600.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร พร้อมลงหินลูกรังให้ล้นทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ และป้ายโครงการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มีนาคม 2560 เป็นเงิน 143,000.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นายเดชมนตรี สันเสนาะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร	กรรมการ
3. นางวิลาวรรณ สายมัน	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันเสนาะ)

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิลาวรรณ สายมัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

เห็นควร.....

.....

ขอส่งการ.....

.....

(นางลำตวน ไชยคำภา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

(นายหนูกำลั่น นิบุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย อ.แวงน้อย จ.ขอนแก่น

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองหอย - โลกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม. โหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่สร้าง บ้านอีโล หมู่ที่ 5

แบบแปลน เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แนบ มี

จำนวน 2 แผ่น

คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๙

เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	109,655.86	1.3074	143,364.07	
2	งานทาง	-	-	-	
3	งานชลประทาน	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			143,364.07	
	คิดเป็นเงินประมาณ			143,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ปริมาณงาน

300.00 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย/หน่วยปริมาณงาน (ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)

476.67 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันเสนาะ)

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ กรรมการ

(นางวิลาวรรณ สายมัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางลำดวน ไชยคำภา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายหนูภาสกร นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 1

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองหอย - โดกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7
 ปริมาณงาน กร้าง 5 เมตร ยาว 60 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม. ให้อ่างข้างละ 0.50 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอีโต้ หมู่ที่ 5
 คำว่าโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่
 เมื่อวันที่ ๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1	งานถมทราย / ปรับพื้นที่								
	งานถมทรายทางอ่างป่า	0.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	งานปรับพื้นที่ทางเดิม	325.00	ตร.ม.	-	-	1.00	325.00	325.00	
2	งานพื้นทาง								
	ทรายหยาบรองพื้น	15.00	ลบ.ม.	439.25	6,588.75	13.00	195.00	6,783.75	
3	งานผิวทางคอนกรีต								
	คอนกรีต ค.2(STRENGTH240 กก./ตร.จม.)	45.00	ลบ.ม.	1,915.89	86,215.05	-	-	86,215.05	
	ปูนผิวคอนกรีต	300.00	ตร.ม.	-	-	11.00	3,300.00	3,300.00	
	ดีครอยต่อคอนกรีตและหอยค่าง	90.00	เมตร	-	-	22.00	1,980.00	1,980.00	
	แอสฟัลท์	9.00	ลิตร	15.00	135.00	-	-	135.00	
	รวมเป็นเงิน (บาท)							98,738.80	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์ที่มีผู้ชี้แจงปริมาณงานและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการขอเสนอแบบคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง และราคาพาณิชยกิจจังหวัดขอนแก่น เดือน มกราคม 2560

(ลงชื่อ).....
 (นายเดวิด นันต์ สันเสนาะ)
 ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ).....
 (นายคชา วาระเพ็ญ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (นางวิลาวัณย์ สายมัน)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 2

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงน้อย อ.ม่วงน้อย จ.ขอนแก่น

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน กรวด 5 เมตร ยาว 60 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม. ให้สัฟฟางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านอีโอ หมู่ที่ 5

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ ๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราคาดำเนินปัจจุบัน อำเภอเมือง 27.03 บาท / ลิตร
ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน ม.ค. 60
ระยะทางจากอำเภอเมือง - ตำบลม่วงน้อย 90.00 กม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		คำนวณ		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดเงินยกมา								
4	งานเหล็กเสริมกันน้ำ							98,738.80	
	Welded Wire Dia 3.2X3.2mm@20x20cm	300.00	ตร.ม.	24.00	7,200.00	5.00	1,500.00	8,700.00	
	Tie Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	9.00	เส้น	148.44	1,335.96	37.00	333.00	1,668.96	
	Dowel Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	-	เส้น	-	-	-	-	-	
5	งานให้ทาง								
	ดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	ลูกรัง	9.00	ลบ.ม.	47.00	423.00	13.90	125.10	548.10	
	หินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
6	ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร	1.00	ป้าย						
	รวมเป็นเงิน (บาท)							109,655.86	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีค่าแรงงานและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน มกราคม 2560

(ลงชื่อ)..... (นายเดชมนตร์ สันเสนาะ) กรรมการ
ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ)..... (นายคชา วารเพ็ญ) ประธานกรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... (นางวิลาวรรณ สายมัน) กรรมการ
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ